
Machtiging aan het Afdelingshoofd Dienstverlening 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Nederweert, 

  

gelet op 

• de Wet verplichte ggz (Wggz) 

• afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) 

b e s l u i t e n : 

  
Met ingang van 1 januari 2022 Afdelingshoofd Dienstverlening te machtigen om: 

- degene die een Wvggz-melding heeft gedaan, voor zover dit een naaste betreft zoals bedoeld in 

artikel 5:2 lid 5 van de Wet verplichte ggz, te informeren over de beslissing over het al dan niet 

indienen van een aanvraag tot voorbereiding van een verzoekschrift voor een zorgmachtiging bij 

de Officier van Justitie naar aanleiding van het verkennend onderzoek, zoals bedoeld in artikel 

5:2 lid 3 en lid 4; 

- degene die een Wvggz-melding heeft gedaan, voor zover dit een naaste betreft zoals bedoeld in 

artikel 5:2 lid 5 van de Wet verplichte GGZ, te informeren over de beslissing van de Officier van 

Justitie of is voldaan aan de criteria voor verplichte zorg, zoals bedoeld in artikel 5:16 lid 2. 

Aldus besloten op 14 december 2021, 

Burgemeester en wethouders van Nederweert 

De secretaris, 

drs. J.C.T. (Johan) Bakens 

De burgemeester, 

B.M.T.J. (Birgit) Op de Laak 

Nr. 460885 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nederweert 

Gemeenteblad 2021 nr. 460885 20 december 2021 1 


